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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at ændre bilag 4 

(ordensregler) i Inatsisartutforordning nr. 2 af 12. maj 2005 om leje af boliger således, 

at det som udgangspunkt bliver tilladt at holde hund og/eller kat i en offentlig lejebolig. 

(Medlem af Inatsisartut Randi Vestergaard Evaldsen, Demokraterne) 

 

 

Svarnotat 
(Medlem af Naalakkersuisut for Boliger og Infrastruktur) 

 

 

1. behandling 
 

Indledningsvis vil jeg på vegne af Naalakkersuisut takke medlem af Inatsisartut Randi 

Vestergaard Evaldsen fra Demokraterne for beslutningsforslaget. 

 

I de seneste finanslove har Inatsisartut givet Naalakkersuisut mandat til at forhandle 

overdragelse af Selvstyrets boliger til kommunerne. 

 

Som konsekvens heraf er der oprettet en arbejdsgruppe, som skal se på struktureringen af 

boligområdet fremover. Arbejdsgruppen skal ligeledes komme med anbefalinger til indholdet 

i en ny lejelov, og kan herunder drøfte mulighederne for at kunne holde husdyr, når man bor i 

udlejningsbolig. Da arbejdsgruppen ser på den kommende struktur på boligområdet er det 

ikke hensigtsmæssigt at foreslå at det som udgangspunkt bliver tilladt at holde hund og kat i 

en offentlig lejebolig. 

 

Boligens størrelse og antallet af dyr i boligen, har indflydelse på en del områder. For 

eksempel kan der være øget belastning af boligen i form af slidtage, sundhedsmæssige 

forhold, og herunder at der skal tages hensyn til allergikere samt larm på grund af husdyr. 

Erfaringsmæssigt bliver der ofte klaget fra naboer til beboere med større husdyr. Det skyldes 

oftest gøen samt afføring på altaner og omkringliggende områder. 

 

Derudover belastes boligafdelingernes økonomi, når beboerne ikke kan afholde udgifterne til 

udbedring af ekstra slid på boligen, som skyldes hunde- og kattehold. 

 

Såfremt kommunerne skal have det samlede ejerskab af de offentlige udlejningsboliger, er det 

væsentligt at kommunerne inddrages i arbejdet om hvorvidt det som udgangspunkt skal være 

tilladt at holde hund og/eller kat i offentlig lejebolig. 

 

Det er væsentligt, at den kommende struktur på boligområdet er fastlagt forinden nye, 

konkrete tiltag sættes i værk. 

 

Af denne årsag indstiller Naalakkersuisut følgende ændringsforslag: 

”Naalakkersuisut pålægges, at den etablerede arbejdsgruppe forholder sig til husdyrhold i 

udlejningsboliger, og at arbejdsgruppen fremkommer med anbefalinger til indhold herom i 

forslag til ny lejelov”.  

 

 

 


